	VISTO	di regolarità co	NTABILE	
Il Responsabile del Servizio dell'articolo 147-bis, comma comportando lo stesso rifles osservato:	1, del D. Lgs. n. 26 si diretti o indiretti	57/2000 e del relativo l i sulla situazione econo	Regolamento comunale sui	controlli interni
***************************************	***************************************		••••	
rilascia: PARERE FAVOREVOLE PARERE NON FAVOREV	OLE, per le motivaz	tioni sopra esposte;		
Data			II Responsabile del Servizio F	inanziario

ATTE\$1 Si attesta, ai sensi dell'art. 153 disponibilità effettive esister	, comma 5, del D. L	- · ·	rtura finanziaria della spesa i	
accertamenti di entrata vino sensi dell'art. 191, comma 1, de			mpegni contabili, regolarmei	nte registrati ai
Impegno	Data	Importo	Cap./Art.	Etercizio
35504) in the second	€ 200,00	11004050180	2016
Data		FIRMATINE	drachilerdebBerdižib:Firitonzic Finanzidro Raa. Antânijo kasile \	ario
Con l'attestazione della coper comma 4, del D. Lgs. 18 agost		cui sopra, il presente pro	vvedimento è esecutivo, ai se	ensi dell'art. 151,
	1045	registro delle pu		
N	10CD DEL	REGISTRO DELLE PU	BBLICAZIONI	
La presente Determinazione ('Albo Pretorio per giorni 2016 al 06 · 12	4	
Data, <u>21 : 11 : 201</u> 4				
			Addetto alla Pubblicazione	





COMUNE DI MINTURNO

Medaglia d'Oro al Merito Civile DPR 03.08.1998 (Provincia di Latina)

Reg. Gen. n. 1045

Servizio n. 1 Amministrativo

Ufficio Affari Sociali

DETERMINAZIONE N. 284 DEL 16.11.2016

OGGETTO:

Erogazione contributo assistenziale a famiglia in condizioni di disagio socio-economico.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D. Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D. Lgs. n. 126/2014;

Visto il D. Lgs. n. 118/2011;

Visto il D. Lgs. n. 165/2001;

Visto lo Statuto comunale:

Visto il Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi:

Visto il Regolamento comunale di contabilità;

Visto il Regolamento comunale dei contratti;

Visto il Regolamento comunale sui controlli interni;

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco prot. n. 20882 del 30.092016, con cui il Dott. Antonio Lepone è stato nominato Responsabile del Servizio n. 1 Amministrativo (Affari Generali e Sociali, Pubblica Istruzione, Cultura, Turismo), dal 1º ottobre al 31 dicembre 2016:

Vista la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 82 del 29.04.2016, esecutiva, con cui sono stati approvati il Bilancio di Previsione per l'esercizio 2016, la Relazione previsionale e programmatica ed il Bilancio pluriennale 2016-2018;

DATO atto che, ai sensi dell'articolo 80, comma 1, del D. Lgs. n. 118/2011, dal 1º gennaio 2015 trovano applicazione le disposizioni inerenti al nuovo ordinamento contabile, laddove non diversamente disposto;

VISTI l'articolo 10 del D. Lgs. n. 118/2011 ed, in particolare, i commi 12 e 16;

VISTO l'articolo 163 del Decreto Legislativo n. 267/2000, nel testo vigente al 2014;

RICHIAMATA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 29 del 17.06.2016, con cui è stato approvato il Regolamento Comunale per la disciplina della concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi finanziari e l'attribuzione di vantaggi economici;

VISTO, in particolare, l'art. 20 del citato Regolamento, che prevede la concessione di contributi straordinari, supportata da una relazione dell'Assistente Sociale del Comune;

RILEVATE le assenze temporanee degli Assistenti Sociali, dipendenti dell'Ente;

VISTA la richiesta agli atti, presentata da persona bisognosa di assistenza;

VISTA la nota prot. n. 25614 del 16.11.2016, agli atti dell'Ufficio Affari Sociali;

DATO ATTO che il contributo concesso non è esaustivo in relazione alle esigenze dei nuclei familiari, ma risponde, comunque, alla necessità manifestata di offrire un supporto ai cittadini bisognosi;

RITENUTO di dover provvedere all'assunzione di impegno di spesa ed alla contestuale erogazione del predetto contributo, al fine di fronteggiare situazioni che richiedano interventi urgenti ed indifferibili per la tutela ed il benessere dei singoli e delle famiglie, in ottemperanza a quanto disposto dalla Legge n. 328/2000 ("Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato dei servizi sociali");

TENUTO CONTO che le apposite dotazioni sono previste nel capitolo 11004050180 denominato "contributi indigenti" del P.E.G., approvato con la Deliberazione della Giunta Comunale n. 15 del 27.07.2016;

DATO ATTO della regolarità e della correttezza amministrativa del presente provvedimento, ai sensi dell'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/00;

DETERMINA

- 1. DI CONSIDERARE la premessa quale parte integrante e sostanziale di questo atto;
- 2. DI CORRISPONDERE il contributo di € 200,00, così come sotto indicato:

Eserc. Finanz.	2016	and the state of t			
Cap./Art.	11004050180	Descrizione	Contributi indigenti		
Intervento		Miss/Progr.		PdC finanziario	
Centro di costo		Compet. Econ.		Speta non ricorr.	
SIOPE					
Creditore	D.C.R.				
Causale	Contributi indigenti				
Importo Complessivo	€ 200,00				

- 3. DI ACCERTARE, ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 183, comma 8, del D. Lgs. n. 267/2000, che il programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;
- 4. DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all'articolo 147bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla conformità, alla legittimità ed alla correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile del Servizio;
- 5. DI DARE atto che questo provvedimento è soggetto all'obbligo di pubblicazione nell'apposita sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013;
- 6. DI RENDERE noto ai sensi dell'art. 3 della legge nº 241/1990 che il Responsabile del procedimento è il Dott. Antonio D'Amore:
- 7. DI TRASMETTERE il presente provvedimento:
- all'Ufficio Affari Generali per l'inserimento nella raccolta generale;
- all'Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l'attestazione della copertura finanziaria della spesa.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Dott. Antonio D'Amore

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Dott. Antonio Lepone



